2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022г. № 6181

О внесении изменений в Муниципальную

программу  «Развитие жилищно-коммунального
и дорожного  хозяйства в муниципальном образовании
Шлиссельбургское городское поселение Кировского
муниципального района Ленинградской области»
В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 17 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Внести в Муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа) изменения (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                                                               А.А. Желудов
Разослано:  КФ КМР,  ПФО,  МКУ «УГХ и О»,  в дело.

Приложение к постановлению

администрации МО Город

Шлиссельбург

от 30.12.2022г. №618

План мероприятий по реализации

программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства в муниципальном образовании  Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование мероприятия программы
	Год реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Иные привлеченные средства (материально-техническое участие юридических лиц, трудовое участие граждан)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПРОЕКТОВ

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"

	1.1. Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2022
	4 508 572,0
	0,0
	4 102 800,0
	405 772,0
	0,0

	2023
	3 408 620,40
	0,0
	3 101 800,0
	306 820,40
	0,0

	2024
	1 559 334,00
	0,0
	1 403 400,0
	155 934,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2022-2025
	9 476 526,40
	0,0
	8 608 000,00
	868 526,40
	0,0

	1.2. Оснащение мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов емкостями для

накопления

	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2022
	623 070,0
	0,0
	566 991,81
	56 078,19
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	2025
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Итого
	2022-2025
	623 070,0
	0,0
	566 991,81
	56 078,19
	0,0

	Всего
	2022-2025
	10 099 596,4
	0,0
	9 174 991,81
	924 604,59
	0,0

	ПРОЦЕССНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	2. Комплекс процессных мероприятий «Реализация функций в сфере обращения с отходами»

	2.1 Ликвидация несанкционированных свалок
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	2 398 890,00
	0,00
	2 159 000,00
	239 890,00
	0,00

	2025
	403 200,0
	0,0
	366 900,00
	36 300,00
	0,0

	Итого
	2022-2025
	2 802 090,00
	0,0
	2 525 900,00
	276 190,00
	0,0